

Gdańsk, dnia 14.11.2023r.

**Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na Świadczenie usług całodobowej fizycznej ochrony siedziby Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego przy ul. Wojciecha Bogusławskiego 1 w Gdańsku, ZP/TP/6/GTS/23**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605, ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1**

W związku z prowadzonym postępowaniem proszę o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie ocenianego doświadczenia koordynatora. Zgodnie z obowiązkami wymienionymi z SWZ w §2 pkt 7 ppkt 3 jakie ma wykonywać osoba koordynatora wydaje się być logicznym, i że osoba ta powinna pochodzić z tego samego regionu. Zamawiający wskazał minimum około 15 różnych zadań dla koordynatora. Większość z nich wymaga bezpośredniego kontaktu z zamawiającym. Proszę o informacje czy zamawiający uzna koordynatora pochodzącego na przykład z Warszawy tak jak to miało miejsce w minionym postępowaniu w stosunku do jednego z wykonawców? Czy koordynator z Warszawy według zamawiającego jest w stanie praktycznie i realnie realizować wspomniane zadanie w Gdańskim Teatrze Szekspirowskim w Gdańsku.

**Pytanie 2**

Na podstawie jakich dokumentów zamawiający będzie potwierdzał wskazaną przez zamawiającego doświadczenie koordynatora?

**Pytanie 3.**

W jaki sposób zamawiający będzie oceniał rzetelność oświadczeń wykonawcy o doświadczeniu osoby koordynatora? Czy doświadczenie koordynatora oceniane ma być nabyte wyłącznie w ramach wykonawcy startującego w postępowaniu? Czy zamawiający będzie oceniał wskazane doświadczenie bezpośrednio przez osobę koordynatora. Jeżeli osoba koordynatora byłaby zatrudniona w dwóch firmach na pół etatu doszło by zatem do sytuacji, iż dwóch wykonawców może wskazać tą samą osobę. Czy zamawiający potwierdza swoje zapisy?

**Pytanie 4.**

Czy zamawiający odrzuci wykonawcę, który wskaże osobę koordynatora, z doświadczeniem, które zostało podważone w jakimś stopniu czy jedynie nie doda punktów za konkretną podważoną usługę?

**Odpowiedzi Zamawiającego:****Odpowiedź 1**

Zamawiający nie ma możliwości ograniczenia w zakresie miejsca pochodzenia, czy zamieszkania koordynatora, podobnie jak nie ma możliwości ograniczenia kręgu wykonawców jedynie do rynku lokalnego. Jednak, jak wskazuje wykonawca w pytaniu, zakres obowiązków koordynatora jest bardzo szeroki i wymaga bezpośredniego kontaktu z zamawiającym. Wymagany jest stały nadzór nad wykonywaną usługą oraz stawiennictwo w obiekcie (choćby w związku z obowiązkowymi kontrolami). Wykonawcy wyznaczając osobę koordynatora do realizacji niniejszego zamówienia powinni wziąć pod uwagę wszystkie opisane w SWZ obowiązki jak również dyspozycyjność i gotowość koordynatora do stawienia się w siedzibie Zamawiającego.

**Odpowiedź 2**

Zgodnie z § 5 ust. 1 i ust. 4 pkt. 2 doświadczenie koordynatora jako warunek udziału w postępowaniu będzie oceniane na podstawie oświadczenia wstępnego (załącznik nr 3b do SWZ) oraz wykazu osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego (według wzoru na załączniku nr 6 do SWZ). Zgodnie z § 11 ust. 4 SWZ doświadczenie koordynatora jako kryterium oceny ofert będzie weryfikowane w oparciu o oświadczenie złożone na wzorze załącznika nr 2 do SWZ.

**Odpowiedź 3**

Zamawiający weryfikuje oświadczenia wykonawcy w oparciu o instrumenty wskazane w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz aktach wykonawczych do ustawy – analiza złożonych dokumentów, wezwanie do wyjaśnienia, możliwość weryfikacji bezpośrednio u podmiotów zlecających usługi. Zamawiający zwraca uwagę, że wykonawca odpowiada za rzetelność składanych w postępowaniu oświadczeń. Wykonawca składający nieprawdziwe oświadczenia, w celu uzyskania zamówienia publicznego, podlega odpowiedzialności karnej na podstawie przepisów Kodeksu karnego.

Oceniane jest doświadczenie koordynatora, nie ma więc znaczenia w pracy dla jakiego wykonawcy zostało nabyte.

Teoretycznie istnieje możliwość, że dwóch wykonawców mogłoby wskazać tą samą osobę, o ile taka osoba byłaby skłonna podjąć współpracę przy realizacji zamówienia z jednym z tych wykonawców, jeżeli uzyskałby on zamówienie.

#### **Odpowiedź 4**

Odpowiedź zależy od konkretnej sytuacji, jaka będzie przedmiotem oceny. Jeżeli jakaś z usług wskazana w wykazie złożonym z ofertą (załącznik nr 2) nie spełni wymogów SWZ, nie będzie uwzględniona w ocenie. Jeżeli nie zostanie wykazane spełnienie warunku minimalnego oferta zostanie odrzucona.